
令和７年６月１３日 

保護者・関連機関・地域の皆様 

学校運営協議会の皆様 

八王子市立松が谷中学校 

校 長  川 島  隆 
 

学校公開のお知らせ 
 
 初夏の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、本校へのご理

解とご協力に対し、感謝を申し上げます。 

 さて、下記の通り、学校公開を実施いたします。お忙しいこととは存じますが、ぜひご出席くださ

いますようご案内いたします。 

記 

 

 １ 実施日 令和７年７月２日(水) ※道徳地区公開講座は、１０月１１日（土）に延期します。 

※ 当日の午後に「保護者会」を全学年で実施します。詳細は追って連絡します。 

 

 ２ 時 間  ８：５０ ～  ９：４０ １校時 

     ９：５０ ～ １０：４０ ２校時 

    １０：５０ ～ １１：４０ ３校時 

     ※ 時間割等の詳細につきましては、改めてご連絡いたします。 

    ※ 学校説明会は行いません。前回の学校説明会での資料は配布します。 

 

 ３ お願い 

  ・保護者受付は西側３年昇降口です。当日は下記の「受付提出用 記入用紙」をご記入の上、 

ご持参いただき、受付にてご提出ください。 

・「上履き（スリッパ）」と「下足入れ」をご持参ください。 

  ・体調が優れない場合は、無理せず来校をお控えください。 

  ・ご来校の際は徒歩または自転車を御利用ください 

（詳細は裏面をご覧ください）。 

  ・右のＱＲコードより、事後アンケートにご協力をお願いします。 

   

（このお知らせは、学校ホームページ・ＨＯＭＥ＆ＳＣＨＯＯＬ配信も行っています。） 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリセン・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

八王子市立松が谷中学校 ７月学校公開 受付提出用 記入用紙 
 

生徒名    年   組   番 氏名             
 

 来場する家族の名前 または 来校者氏名 続柄（〇をつけてください） または 所属名 

１人目 
 父 / 母 / 祖父 / 祖母 / 兄弟姉妹 / 親族 / 地域・学校関係者 

その他所属名： 

２人目  
父 / 母 / 祖父 / 祖母 / 兄弟姉妹 / 親族 / 地域・学校関係者 

その他所属名： 

３人目  
父 / 母 / 祖父 / 祖母 / 兄弟姉妹 / 親族 / 地域・学校関係者 

その他所属名： 

４人目  
父 / 母 / 祖父 / 祖母 / 兄弟姉妹 / 親族 / 地域・学校関係者 

その他所属名： 



令和７年４月２５日 

保護者の皆様 

八王子市立松が谷中学校 

校 長  川 島  隆 

 

学校内の駐車について 
 

１ ご来校の際には、徒歩または自転車をご利用ください。学校の敷地内の安全の確保や 

 トラブルの未然防止という観点から、自動車のご利用は、ご遠慮ください。 

 

２ やむを得ず、自動車を使用する場合には、事前に副校長までご連絡ください。 

 （１）その際、車種、ナンバーを確認します。 

 （２）後日、許可証をお渡しいたします。 

 （３）安全確認のため、教職員が適宜巡回をいたします。 

 

３ 自動車を利用される方へ 

 （１）駐車中はエンジンを停止してください。 

 （２）学校敷地内での事故、盗難等につきましては、一切責任を負いません。 

 （３）許可証は、当日駐車をする際に見やすい場所に掲示してください。 

 （４）学校敷地内には多くの生徒がおります。徐行する等、敷地内の走行は十分 

    ご注意ください。また、小さなお子様をお連れの場合は、お子様から目を 

    離さないようご注意ください。 

 

         【問い合わせ】 

          八王子市立松が谷中学校 

           副校長 髙 原 一 晃 

           電 話 ６７６－３３４５ 

 

 


